2019年 5月 10日

各 位

会 社 名 日本化薬株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鈴木 政信
コード番号 4272 東証一部
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

グループ経理本部長 渋谷 朋夫
（電話：03-6731-5842）

自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、2019年 5月 10日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、自己

株式の消却を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消却する理由

発行済株式総数の減少を通じて将来の株式の希薄化懸念を払拭し、資本効率ならびに株式

価値の一層の向上を図るため。
２．消却する株式の内容
（１）消却する株式の種類  当社普通株式
（２）消却する株式の数   5,000,000 株
     （消却前の発行済株式総数に対する割合 2.74％）
（３）消却予定日      2019 年 5 月 20 日

（ご参考）

消却後の発行済株式総数（自己株式を含む）は、177,503,570株となります。

以上